

Aminosäuren/100 g Protein

Leucin / leucine	4,86 g
Lysin / lysine	8,10 g
Threonin / threonine	5,78 g
Valin / valine	3,01 g
Isoleucin / isoleucine	4,40 g
Phenylalanin / phenylalanine	3,70 g
Methionin / methionine	4,16 g
Tryptophan / tryptophan	1,43 g
Histidin / histidine	1,64 g
Prolin / proline	2,78 g
Tyrosin / tyrosine	5,09 g
Arginin / arginine	3,47 g
Glycin / glycine	7,40 g
Cystein / cysteine	3,47 g
Glutaminsäure / glutamine	2,78 g
Asparaginsäure / asparagin acid	18,27 g
Serin / serine	11,10 g
Alanin / alanine	4,86 g

Durchschnittliche Nährwertangaben

Energie / Energy	per 100 g	/and 4,5 g sunflower oil	NRV-
Fett / Fat	1180 kJ (278 kcal)	1046 kJ (250 kcal)	Referenzwert
- davon gesättigte Fettsäuren /	0,27 g	8,2 g	nach EU-LMIV
therefrom saturated fatty acids	0,16 g	0,49 g	
Kohlenhydrate / Carbohydrates	10 g	16,6 g	
- davon Zucker / therefrom sugar	7,6 g	16,1 g	
Ballaststoffe / Fiber	30,1 g	7,5 g	
Eiweiß / Protein	42,8 g	20,6 g	
Salz / Salt	1,6 g	0,76 g	
Vitamin C	105 mg	31,3 mg	131 / 39
Niacin	27,7 mg	7,2 mg	173 / 45
Vitamin E	21 mg	8,2 mg	175 / 68
Pantothensäure	5,2 mg	2,3 mg	86 / 38
Vitamin B6	3,7 mg	1,0 mg	270 / 77
Vitamin B2	1,8 mg	1,0 mg	134 / 71
Vitamin B1	1,2 mg	0,42 mg	116 / 38
Vitamin A	840 µg	290 µg	105 / 36
Biotin	462 µg	126 µg	925 / 252
Folsäure / Folic acid	210 µg	66 µg	105 / 33
Vitamin K	168 µg	42,4 µg	224 / 56
Vitamin D	8,8 µg	2,2 µg	176 / 44
Vitamin B12	4,2 µg	1,0 µg	171 / 42
Linolsäure	0 g	2,7 g	** / **
Kalium	2937 mg	1192 mg	146 / 59
Phosphor	1867 mg	735 mg	266 / 105
Calcium	768 mg	541 mg	96 / 67
Magnesium	196 mg	84,5 mg	52 / 22
Eisen	30,4 mg	7,7 mg	217 / 55
Zink	16,1 mg	5,1 mg	161 / 51
Mangan	3,8 mg	0,96 mg	191 / 48
Kupfer	2,4 mg	0,63 mg	240 / 63
Iod	280 µg	79,9 µg	187 / 53
Selen	151 µg	37,8 µg	274 / 68
L-Carnitin	2,1 g	0,53 g	** / **



MADE IN GERMANY

DIÄT DRINK

GESCHMACK VANILLE

**L-Carnitin, L-carnitine
Proteine, Proteins
Vitamine, Vitamins
Mineralstoffe, Minerals
Aminosäuren, Amino acids**

**25 MAHLZEITEN
FÜR EINE GEWICHTSKONTROLLIERENDE ERNÄHRUNG**

Inhalt: 625g



Zutaten:

Sojaproteinisolat, Inulin, Dikaliumphosphat, Magermilchjoghurtpulver, Honigpulver (Honig, Maltodextrin), L-Carnitin, Tricalciumphosphat, Aroma, Säuerungsmittel Weinsäure (L+), Magnesiumcarbonat, Eisengluconat, Süßungsmittel Sucralose, Zinkgluconat, L-Ascorbinsäure, DL-alpha-Tocopherylacetat, Nicotinamid, Kupfergluconat, Mangan-II-sulfat, Calcium-D-pantothenat, Retinylacetat, Pyridoxinhydrochlorid, Riboflavin-5-Natrium-Phosphat, Thiaminmononitrat, D-Biotin, Natriumselemit, Kaliumjodid, Pteroylmonoglutaminsäure, Menachinon-7, Cholecalciferol, Cyanocobalamin.

Allergenhinweis:

Produkt kann Spuren von Gluten, Krebstieren, Eiern, Fisch, Schalenfrüchten und Lupine enthalten.

Zubereitung:

25 g Diätdrink-Pulver in 300 ml Milch (1,5% Fettgehalt) und 4,5 g Sonnenblumenöl im Shaker oder Mixer zubereiten oder mit einem Schneebesen / Mixstab verquirlen.

Verzehrempfehlung:

Das Ersetzen von einer der täglichen Hauptmahlzeiten im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung durch einen solchen Mahlzeiterersatz trägt dazu bei, das Gewicht nach Gewichtsabnahme zu halten. Das Ersetzen von zwei der täglichen Hauptmahlzeiten im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung durch einen solchen Mahlzeiterersatz trägt zur Gewichtsabnahme bei. Die angegebene Zubereitung ist einzuhalten. Der Mahlzeiterersatz erfüllt nur im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung die angestrebte Gewichtskontrolle, wenn auch andere Lebensmittel Bestandteil dieser Ernährung sind! Für den optimalen Erfolg sollten Sie auf eine ausreichende tägliche, möglichst kalorienfreie Flüssigkeitszufuhr von mindestens 2 Litern pro Tag achten.

Ungeöffnet, kühl und trocken aufbewahrt mindestens haltbar bis: Siehe Dosenboden.

Ingredients:

soy protein isolate, inulin, dipotassium phosphate, skimmed milk yoghurt powder, honey powder (honey, maltodextrin), L-carnitine, tricalcium phosphate, aroma, acidifier tartaric acid (L+), magnesium carbonate, sweetener sucralose, zinc gluconate, L-ascorbic acid, DL-alpha-tocopherylacetate, tocopheryl acetate, nicotinamide, copper gluconate, manganese-II-sulfate, calcium D-pantothenate, retinyl acetate, pyridoxine hydrochloride, riboflavin-5-sodium-phosphate, thiamine mononitrate, D-biotin, sodium selenite, potassium iodide, pteroylmonoglutamic acid, menaquinone-7, cholecalciferol, cyanocobalamin.

Preparation:

prepare 25 g of diet drink powder in 300 ml milk (1,5% fat content) and 4,5 g sunflower oil in a shaker or blender, or whisk / blender the shake

Recommended dosage:

Replacing one of the daily main meals as a part of a low calorie diet with such a meal replacement helps maintain weight after weight loss.

Replacing two of the daily main meals as a part of a low calorie diet with such a meal replacement contributes weight loss.

The indicated preparation must be observed. The meal replacemnt only meets the desired weight control within a low- calorie diet, if also other foods are part of this diet! For optimal results, you should ensure a sufficient daily, preferably calorie-free liquid intake of at least 2 liters per day.

Unopened, cool and dry stored best before: See can bottom

Mahlzeit für eine gewichtskontrollierte Ernährung mit Zuckerarten und Süßungsmittel

Meal replacement for weight control with sugars and sweetener

**Mindestens haltbar bis:
siehe Dosenboden**

MEDICURA NATURPRODUKTE AG

Tulpenweg 6, 97724 Burglauer
Am Sandberg 1, 97618 Niederlauer
Tel.: 09733 / 78 39 20 | Fax: 09733 / 78 39 229
info@medicura.com
www.medicura.com